Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Climaco, 226 — Tatuí/SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail: claudio.santos(Q camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8323
Requerimento Nº 473/2022

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne se

oficiar o Exmo. Sr. Comandante da Polícia Militar de Tatuí/SP, para que informe a esta

Casa Legislativa, a possibilidade de intensificar o patrulhamento noturno da Polícia Militar

entre os bairros Santa Adelaide e Boa Vista, com intuito de trazer mais segurança aos

moradores daquele bairro.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta propositura, tendo em vista que este Edil recebeu reivindicações

dos moradores do referido bairro, sobre a necessidadede intensificar o patrulhamento da

polícia militar, com intuito de coibir a criminalidade.

Segundo relatos, nos últimos dias houve diversas ocorrências de furtos. Os crimes

estão acontecendo por volta das 02:00 horas da madrugada.

Diante de todo o exposto, e considerando que é atribuição do Vereador fiscalizar os

atos da Administração Pública Direta e Indireta, encaminhamos o presente com intuito de

coibir essas ocorrências, garantindo maior tranquilidade e segurança aos moradores

daquela localidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de fevereiro de 2022

CLAUDIÃO OKLAHOMA
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música” *

Ns
Si

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-25/02/202212:44:16-Protocolo:823/2022-5AK”-FIMP4-EMH

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; 0 xx. 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www. camaratatui sp.gov.br e-mail: webmasterOcamaratatui.sp.gov.br

COMISSÃO DA CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Ref. REQUERIMENTO Nº 473/22

(Autoria: Claudião Oklahoma)

PARECER
Trata-se de Requerimento nº 473/22 que requer do

Comandante da Polícia Militar de Tatuí, que informe a possibilidade de
intensificar o patrulhamento noturno da Polícia Militar entre os bairros Santa
Adelaide e Boa Vista.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de
irregularidade que possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação
nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, 26 de 03 de 2022.

am

E Lda) UsDiJOÃO EDER ALVES MIGUEL

Presidente

   O ANTONIO VILLA NOVA

7e got”
CÍNTIA YAM;h OTO SOARES

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”